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Såfremt en kommune vælger "selvbudgetteringssystemet", vil kommunen således selv i for- 
bindelse med budgetvedtagelsen i oktober måned skulle foretage en beregning af kommunens 
andel af statstilskuddet. Beregningen foretages i henhold til det af staten fastsatte skøn over det 
samlede beskatningsgrundlag i hele landet. I overensstemmelse med loven vil selvbudgettering 
dermed kunne indebære, at kommunernes samlede budgetterede statstilskud ikke svarer til fast- 
sættelsen af statstilskuddet. 

En eventuel afvigelse bliver imødegået via den kommunale udligning. Den eventuelle sam- 
lede afvigelse vil i givet fald blive søgt optaget på ændringsforslag til forslag til finanslov for 
2001. 

40. Kommuner med et særligt svagt beskatningsgrundlag 
Indenrigsministeren yder et årligt tilskud til kommuner med et særlig svagt beskatnings- 

grundlag, dvs. et beskatningsgrundlag pr. indbygger, der er mindre end 90 pet. af landsgennem- 
snittet. Tilskuddet er for 2001 opgjort til 770,5 mill. kr. Tilskuddet finansieres af de generelle 
tilskud til primærkommunerne. 

50. Tilskud iii kommuner, der sætter skatten ned i 1999 
I 1999 har staten ydet et tilskud til kommuner, der har sat udskrivningsprocenten ned i forhold 

til 1998. Tilskuddet udgør 25 procent af den kommunale provenuændring som følge af ændringen 
af udskrivningsprocenten. 

60. Selvbudgettering 
Med L 384 1995 og L 385 1995 (reform af det kommunale finansieringssystem) foretager 

kommunerne i forbindelse med budgetvedtagelsen i oktober måned et valg mellem et "selvbud- 
getteret" udskrivningsgrundlag og "selvbudgetteret" tilskuds- og udligningsbeløb- og et statsga- 
ranteret udskrivningsgrundlag og hertil knyttet statsgaranteret tilskuds- og udligningsbeløb. 

Ved selvbudgettering foretager kommunen selv en beregning af kommunens statstilskud og 
de dele af udligningen, der vedrører skattegrundlag. Beregningen foretages i henhold til det af 
staten fastsatte skøn over beskatningsgrundlaget. 

I overensstemmelse med loven vil selvbudgettering dermed kunne indebære, at det samlede 
budgetterede statstilskud ikke svarer til fastsættelsen af statstilskuddet og de samlede udlig- 
ningstilsvar ikke svarer til de samlede udligningstilskud. 

Kontoen omfatter den samlede afvigelse i tilskuds- og udligningsbeløb bortset fra bidraget 
til momsudligningsordningen, jf. konto 13.85.01. 

I finanslovsforslaget indgår et skøn over efterreguleringen af selvbudgetteringen for 1999, 
som afregnes i 2001. 

Den endelige opgørelse af efterreguleringen vil blive foretaget på baggrund af Told- og 
Skattestyrelsens opgørelse i maj 2001 af de kommunale skatteindtægter for 1999. 

Selvbudgetteringsvirkningen af de amtskommunale budgetter for 2001 vil blive indarbejdet 
via ændringsforslag til forslag til finanslov 2001. 

61. Korrektion for midlertidig ATP-opsparing i 1998 
Det fremgår af regeringens aftale af 11. juni 1999 med Kommunernes Landsforening, at 

staten i år 2000 i forbindelse med den endelige afregning af indkomstskat vedr. 1998 kompenserer 
de selvbudgetterende kommuner for den reduktion af skattegrundlaget, 'som indførelsen af den 
midlertidige ATP- opsparing indebar. 

76. Overgangstilskud vedr. specialundervisning 
I henhold til Akt 306 21/6 2000 ydes for tilskudsårene 2000 og 2001 et særligt tilskud til 

kommuner til dækning af tab i forbindelse med ændringen af folkeskoleloven, jf. L 485 31/5 
2000, som finansieres af bloktilskuddet. Tilskuddet ydes til kommuner med tab på mere end 0,1 
pet. af beskatningsgrundlaget, således som disse tab er beregnet af Indenrigsministeriet. Tilskud- 


